
VIDEO: „Je to jako u Stalingradu.“ V
Bachmutu se Ukrajinci stáhli do oceláren
- CZ24 News | 13. března 2023

UKRAJINA/RUSKO: Situace v Bachmutu je nadále složitá, ukrajinští obránci však odrážejí
všechny útoky Rusů, kteří se snaží dobýt město na východě země. Uvedl to dnes velitel
ukrajinských pozemních sil Oleksandr Syrskyj.

„Situace v okolí Bachmutu zůstává složitá. Útočné jednotky Wagnerovy skupiny postupují z několika
směrů, snaží se prolomit naši obranu a postoupit do centrální části města,“ citovala Syrského
ukrajinská mediální platforma Military Media Center. „Všechny pokusy nepřítele o dobytí města jsou
odráženy dělostřelectvem, tanky a dalšími palebnými prostředky. Obrana pevnosti pokračuje!“ dodal.

Jednou z ukrajinských pevností se staly ocelárny AZOM na severu Bachmutu. Podobně jako ocelárny
Azovstal v Mariupolu, jsou protkány sítí chodeb a mají vlastní zdroje energie a generátory. Jsou tak
ideálním obranným stanovištěm. Na sociálních sítích se objevilo video jednoho z ukrajinských
obránců, který se krátce v industriálním komplexu prochází. Uvádí, že Rusové už ocelárny obléhají.
„Je to jako ve Stalingradu,“ uvádí voják ve videu. Bitva u Stalingradu byla jedna z největších bitev
druhé světové války.

Bachmut je v současné době jedním z ohnisek války na Ukrajině a odehrávají se tam jedny
z nejtěžších bojů konfliktu, který Moskva rozpoutala před více než rokem. Objevují se zprávy
o mnoha padlých či raněných na obou stranách. Ruské jednotky v uplynulých týdnech postoupily
severně i jižně od města a hrozí v něm obklíčit ukrajinské obránce.

Kancelář prezidenta Volodymyra Zelenského minulý týden oznámila, že Syrskyj
i náčelník generálního štábu Valerij Zalužnyj souhlasili, aby obrana Bachmutu pokračovala. Syrskyj
v uplynulých dnech obléhané město v Doněcké oblasti opakovaně navštívil, aby se na místě
přesvědčil o situaci.

 

ZDROJ

https://cz24.news/video-je-to-jako-u-stalingradu-v-bachmutu-se-ukrajinci-stahli-do-ocelaren/
https://cz24.news/video-je-to-jako-u-stalingradu-v-bachmutu-se-ukrajinci-stahli-do-ocelaren/
https://echo24.cz/a/HyN9Q/zpravy-svet-valka-na-ukrajine-je-to-jako-u-stalingradu-bitva-o-bachmut-pokracuje

